pada abad ketujuh, sedangkan Theophilus menemukan huruf hidup Bahasa Yunani

pada abad ke delapan. Bila dihitung, akhir abad ketujuh masehi itu sama dengan

tahun 81 H, dan akhir abad kedelapan itu sama dengan tahun 184 H. Sementara Abu

al-Aswad al-Du’aly –penemu tanda diakritikal Bahasa Arab- meninggal dunia pada

tahun 69 H (688 M). Ditambah lagi, -seperti yang dicontohkan oleh B. Davidson-

sistem diakritikal Syriak begitu mirip tanda yang digunakan oleh al-Du’aly. Fakta

lain adalah bahwa tata bahasa Syriak dapat dikatakan menemukan identitasnya

melalui upaya Hunain bin Ishaq. Hunain sendiri dilahirkan pada tahun 194 H (810

M), sementara Sibawaih, tokoh besar tata Bahasa Arab penulis al-Kitab (sebuah

referensi puncak dalam Nahwu) meninggal pada tahun 180 H (796 M)32. Maka tidak

mungkin Hunain dapat disebut memberikan pengaruh pada tata Bahasa Arab.

Apalagi sejarah mencatat bahwa Hunain pernah belajar Bahasa Arab di Bashrah

tepatnya pada Khalil bin Ahmad al-Farahidy (w. 170 H), seorang tokoh ensiklopedi

Bahasa Arab terkemuka.